Diário   Oficial Página 52   Terça-Feira, 18 de Outubro de 2016 Nº 26884
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de outubro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF    Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:872284:52>

<BEGIN:872289:52>

PORTARIA MD Nº 487/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno;
RESOLVE
Conceder ao servidor ALLAN ROGÉRIO DA SILVA BARBOSA, matrícula
nº 41094, o direito de usufruir 04 (quatro) dias de dispensa do trabalho
nos dias 10/10/2016, 11/10/2016, 31/10/2016 e 01/11/2016, com base nos
termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de
acordo com o que consta no Processo nº 009.202, datado de 04/10/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de outubro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF    Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:872289:52>

<BEGIN:872292:52>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 023/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016.

Objeto:A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO DE DADOS NA MODALIDADE TERRESTRE PARA
ACESSO À INTERNET, PARA ATENDIMENTO DE CONTINGÊNCIA DO
LINK PRINCIPAL.
.
Data: 01 de novembro de 2016.
Horário: 08h30min.
Local:Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br “link: Transparência” -
Licitações - Edital.
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações -
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 18 de outubro de 2016.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial
<END:872292:52>

<BEGIN:872293:52>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 024/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016.

Objeto:A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UMIDIFICADORES DE AMBIENTE
PARA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
.
Data: 03 de novembro de 2016.
Horário: 08h30min.
Local:Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br “link: Transparência” -
Licitações - Edital.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações -
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 18 de outubro de 2016.
João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial
<END:872293:52>

<BEGIN:872297:52>

EXTRATO DO CONTRATO N°101/2016/SCCC/ALMT
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contrato n° 101/2016/SCCC/ALMT
Contratada:  CX MS Publicidade Ltda.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de transmissão de sinais digitais de
áudio e vídeo, incluindo codificação, multiplexação e uplink para
distribuição via satélite analógico e digital e streaming de TVpara
atender a demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso.
Valor Mensal:      Item 01: R$ 95.833,33;Item 02: R$ 95.833,33;
Item 03: R$ 350.000,00; Item 04: R$ 1.000.000,00;

Dot. Orç.: Órgão: 01,Unidade: 01.01, Nat. de Despesa: 3.3.90.39.99.00.00,
Fonte: 0100
Vigência:        12 Meses
Assinatura:       Mesa Diretora -03/10/2016
Presidente:  Guilherme Maluf
1° Secretário:  Ondanir Bortolini - Nininho
<END:872297:52>

<BEGIN:872301:52>

ATO Nº 336/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno,

E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como
Fiscais dos Contratos correspondentes, no âmbito da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso, de acordo com o Mem.n° 493/2016-
SCCC, de 28/09/2016:

CONTRATO N° EMPRESA INICÍO FISCAL
092/2016 DOANNYTUR

AGÊNCIA DE
VIAGENS &
TURISMO LTDA EPP

02/09/2016 AMÁLIA RONDON
BEZERRA DE
PAULO - matrícula
n° 40842

094/2016 BRUSTOLIN &
BRUSTOLIN JÚNIOR
LTDA

12/09/2016 DAYANNE
PRISCILLA
ZARK BORGES -
matrícula n° 41856

095/2016 ÁPIS COMÉRCIO
INFORMÁTICA -
EIRELI

13/09/2016 DENYS GABRIEL
DE ARAÚJO SILVA
- matrícula n° 41080

096/2016 ELIANE
CLEMENTINO
CARNAÚBA - ME

13/09/2016 FÁBIO HENRIQUE
BITTENCOURT
DE OLIVEIRA -
matrícula n° 41836

098/2016 BRASOFTWARE
INFORMÁTICA LTDA

26/09/2016 LUNARA DA
ROSA CAMPOS -
matrícula n° 41799

099/2016 RP TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO
LTDA

26/09/2016 MARCOS VINICIUS
GOMES DE
CERQUEIRA
CALDA - matrícula
n° 41730

Art. 2º Caberá aos Fiscais, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos
contratos sob a sua responsabilidade.
Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos
ao Fiscal, implicará na instauração de processo administrativo disciplinar
para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de outubro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF    Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:872301:52>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-10-18T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial